DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 136 in data 03/11/2009

OGGETTO: "AFFIDAMENTO GESTIONE DEL BAR PRESSO IL CENTRO SPORTIVO COMUNALE LOC. TABIAGO – APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE E BANDO DI GARA".

LA GIUNTA COMUNALE

Il Sindaco relaziona in merito all'argomento;

Richiamata la lettera del gestore del Centro Sportivo Comunale di Tabiago, sig. Coltro Marco, pervenuta il 1.09.2009 prot. N. 10987, di richiesta di risoluzione anticipata del contratto di gestione del Centro Sportivo di Tabiago per motivi familiari;

Vista la nota del Comune di Nibionno del 21.09.2009 prot. N. 11970 con la quale si accorda, ai sensi dell'art. 2 del Capitolato in vigore, la risoluzione anticipata del contratto di gestione del Centro Sportivo Comunale, affidata con Determina Area Servizi Demografici, Tributi – Commercio – Archivio – Protocollo – Notifiche n. 191 del 6.12.2005:

Richiamata la delibera di C.C. n. 41 del 13.10.2009 con la quale è stato modificato il "Regolamento del Centro Sportivo Comunale loc. Tabiago" vigente prevedendo, all'art. 1, che "il Comune si riserva la facoltà, valutando di volta in volta:

- di affidare la gestione del Centro Sportivo così come previsto dalla normativa nazionale e regionale in materia;
 oppure
- di affidare esclusivamente la gestione del bar del Centro Sportivo mentre la gestione del Centro Sportivo sarà effettuata in economia da parte dell'Amministrazione Comunale";

Ritenuto di procedere ad affidare esclusivamente la gestione del bar del Centro Sportivo e di gestire direttamente in economia il Centro stesso, non individuando alcuna società e associazione sportiva dilettantistica interessata, così come prevede la L.R. 14.12.2006 n. 27 "Disciplina delle modalità di affidamento della gestione di impianti sportivi di proprietà di enti pubblici territoriali";

Visto l'allegato schema di "Convenzione per la gestione del bar del Centro Sportivo Comunale in Via Kennedy", composto da n. 17 articoli, che prevede una gestione avente durata di 6 anni decorrenti dalla data della sua sottoscrizione, rinnovabili per altri 6 anni;

Visto in particolare l'art. 7 "Obblighi del gestore" e l'art. 3 "Canone di Concessione" che prevede un canone annuo che il concessionario verserà in favore del Comune di Nibionno, quale migliore offerta in rialzo sull'importo a base d'asta di Euro 12.000,00 da versare all'Amministrazione Comunale in due rate semestrali anticipate di pari importo;

Valutato altresì di ricorrere all'asta pubblica, quale metodo di scelta del contraente, metodo aperto e trasparente che permette la maggiore concorrenzialità, con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, individuata in base a elementi e coefficienti e più precisamente "Qualità del servizio" e "Offerta economica", meglio dettagliati sul bando di gara e da attribuire ai concorrenti da parte della Commissione di gara;

Vista altresì l'allegata bozza di "bando di gara per l'affidamento della gestione del bar del Centro Sportivo Comunale in Via Kennedy";

Considerato che la selezione del soggetto gestore avverrà da parte di una Commissione all'uopo incaricata, così come previsto dall'art. 84 della L. 163/2006;

Visto il D. Leg.vo 163/2006 e ss.mm.ii.;

Ritenuti meritevoli di approvazione i sopraddetti schema di Convenzione e bando di gara per l'affidamento della gestione del bar del Centro Sportivo Comunale, con i relativi allegati, in quanto gli stessi soddisfano esigenze di interesse pubblico;

Visto il parere espresso ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 sotto il profilo della regolarità tecnica, dal responsabile del servizio competente;

Riconosciuta la propria competenza, ai sensi dell'art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto l'art. 19 del vigente Statuto Comunale;

Con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano

DELIBERA

- di darsi atto che l'Amministrazione Comunale intende procedere esclusivamente con l'affidamento della gestione del bar del Centro Sportivo mentre intende gestire direttamente in economia il Centro Sportivo Comunale in Via Kennedy;
- di approvare conseguentemente, per le motivazioni espresse in narrativa, l'allegato schema di "Convenzione per la gestione del bar del Centro Sportivo Comunale in Via Kennedy", composto da n. 17 articoli avente durata di 6 anni decorrenti dalla data della sua sottoscrizione, dandosi atto che l'Amministrazione Comunale incasserà annualmente il canone di concessione offerto in sede di gara, in rialzo sull'importo a base d'asta di Euro 12.000,00 (+ IVA);
- di dare avvio alle procedure di scelta del gestore del bar del Centro Sportivo in Via Kennedy approvando l'allegata bozza di bando di gara d'asta pubblica con aggiudicazione a favore del concorrente che avrà presentato l'offerta economicamente più vantaggiosa valutata da parte di una Commissione all'uopo incaricata;
- di demandare al Responsabile Area servizi tecnici le eventuali determinazioni in merito per rendere esecutivo quanto stabilito con il presente atto;
- di comunicare in elenco la presente delibera ai Capigruppo Consiliari, ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000 e dell'art. 20 del vigente Statuto Comunale in osservanza del quale viene, altresì, trasmessa agli stessi copia del presente provvedimento;
- di rendere la presente deliberazione con successiva votazione unanime immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000.---